



Crna Gora
Opština Bijelo Polje
Služba glavnog gradskog arhitekta

Adresa: Tomaša Žižića bb
84000 Bijelo Polje
Crna Gora
tel: +382 (050) 431 260
E-mail: arhitekta@bijelopolje.co.me

Broj: UP 17-037/25- 64/1

09.07.2025⁵ godine.

Za: **OBRADOVIĆ NEBOJŠA**

Veza: Vaš (zahtjev) broj : 17-037/25-64 od 04.07.2025. godine.

Predmet: Dostava traženih informacija.

Poštovani,

U prilogu akta dostavljamo Vam rješenje broj i datum gornji, kojim je usvojen zahtjev za slobodan pristup informacijama.

S poštovanjem,


Arh. Abdulah Dobardžić, dipl.ing.
V.D. Glavnog gradskog arhitekta

Obradio:

Radosav Kljajević, samostalni savjetnik I



Crna Gora
Opština Bijelo Polje
Služba glavnog gradskog arhitekta

Adresa: Tomaša Žižića bb
84000 Bijelo Polje
Crna Gora
tel: +382 (050) 431 260
E-mail: arhitekta@bijelopolje.co.me

Broj: UP 17-037/25- 64/1

Bijelo Polje, 09.07.2025⁵ godine.

Na osnovu člana 30. Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br.44/12, 30/17) i člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu Obradović Nebojše iz Bijelog Polja, za slobodan pristup informacijama iz Bijelog Polja, broj 17-037/25-64 od 04.07.2025.godine, Služba glavnog gradskog arhitekta Opštine Bijelo Polje, donosi:

R J E Š E N J E

Usvaja se zahtjev Obradović Nebojše iz Bijelog Polja, broj 17-037/25-105 od 04.07.2024.godine, za slobodan pristup informacijama, koji se odnosi na dostavu sljedeće dokumentacije :

- **Kopiju idejnog rješenja arhitektonskog projekta za rekonstrukciju poslovnog objekta u postojećim horizontalnim i vertikalnim gabaritima, projektovanog na urbanističkoj parceli UP 117b, koju čine katastarske parcele broj 1073/2,1076/2 i 1085/4 KO Bijelo Polje upisane u list nepokretnosti broj 405 KO Bijelo Polje, projektovanog od strane d.o.o. "Building Biro" Bijelo Polje.**

Pristup informaciji ostvariće se na način što će se podnosiocu zahtjeva dostaviti kopija traženih informacija putem pošte, preporučenom pošiljkom na adresu podnosioca zahtjeva, ul. Munba Kučevića bb. - 84000 Bijelo Polje. Shodno članu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pristup informacijama se omogućava nakon izvršenog brisanja dijela informacije kojem je pristup ograničen, u obimu jedinstvenih matičnih brojeva, brojeva ličnih karata, adrese stanova, brojeva telefona, potpisa.

Obavezuje se podnosilac zahtjeva da u roku od tri dana od dana prijema ovog rješenja, na ime troškova postupka uplati iznos od 2,88 €, u korist Budžeta Crne Gore, na žiro račun broj 907-0000000083001-19, sa naznakom svrha uplate -pristup informacijama, te da ovom organu dostavi dokaz o uplati troškova. Pristup informaciji ostvariće se u roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati troškova postupka, u protivnom tražene informacije neće biti dostavljene.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Aktom broj UP 17-037/25-64 od 04.07.2025. godine, podnosilac zahtjeva Obradović Nebojša iz Bijelog Polja, obratio se Službi glavnog gradskog arhitekta Opštine Bijelo Polje, sa zahtjevom za slobodan pristup informacijama, a koji se odnosi na dostavu:

- Kopiju idejnog rješenja arhitektonskog projekta za rekonstrukciju poslovnog objekta u postojećim horizontalnim i vertikalnim gabaritima, projektovanog na urbanističkoj parceli UP 117b, koju čini katastarske parcele broj 1073/2,1076/2 i 1085/4 KO Bijelo Polje, upisane u list nepokretnosti broj 405 KO Bijelo Polje projektovanog od strane d.o.o. "Building Biro" Bijelo Polje.

U postupku po zahtjevu, Služba glavnog gradskog arhitekta Opštine Bijelo Polje je našla da se ne radi o podacima i informacijama kojima je pristup ograničen i da se predmetna dokumentacija nalazi u posjedu ovog organa, te da su se stekli uslovi da se podnosiocu zahtjeva omogući pristup informacijama u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG" br 44/12 i 30/17), uz brisanje navedenih djelova informacije koji se odnose na lične podatke, primjenom člana 14 stav 1, tačka 1, i člana 24 ovog zakona. Lični podaci sadržani u istoj, ne mogu se učiniti dostupnim javnosti, jer se radi o informacijama kojima bi se povrijedilo pravo na privatnost ili drugo pravo nekog lica u slučaju da se učine dostupnim ili pak njihovim objavljivanjem.

Kako tražena informacija sadrži ukupno 96 stranica formata A4, uz iznos naknade kopiranja stranice format A4 crno- bijeli, koji iznosi 0,03 eura (tri centa), troškovi postupka određuju se u iznosu od ukupno 2,88 eura (dva eura i osamdeset osam centi). Troškovi postupka na ime kopiranja su obračunati u skladu sa članom 2 tačka 1 alineja 1 istog člana Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("SL.list Crne Gore" br. 66/16 i 121/21), te člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Na osnovu člana 33 stav 6 istog zakona je propisano, da ako podnosilac zahtjeva ne dostavi dokaz da je uplatio troškove postupka u utvrđenom iznosu, organ vlasti mu neće omogućiti pristup traženoj informaciji. Shodno članu 32 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, organ vlasti dužan je da izvrši rješenje kojim se dozvoljava pristup informaciji u roku od tri radna dana od dana dostavljanja rješenja podnosiocu zahtjeva, odnosno u roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati troškova postupka, ako su oni rješenjem određeni.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, shodno članu 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.(Sl.list CG" br 44/12 i 30/17).

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana njegovog prijema, neposredno ili preko ovog organa.

V.D. GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Arh. Abdulah Dobardžić dipl.ing.



Obradio:

Radosav Kljajević, samostalni savjetnik I



Dostavljeno:

- Obradović Nebojši;
- arhivi.

Crna Gora
Opština Bijelo Polje
Služba za zajedničke poslove

Pisarnica: _____

Primljeno: 04.07.2022

Organizaciona jedinica	Jedinstveni klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
up 17	057/15-64			

OPŠTINA BIJELO POLJE – Služba Glavnog gradskog arhitekta

(naziv organa kojem se podnosi zahtjev)

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI

I - Na osnovu članova 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br. 44/12) tražim pristup informaciji:

Uvid i dostavljanje cjelokupne dokumentacije vezane za izdavanje saglasnosti i dozvole investitoru Željku Cmiljaniću za objekat na UP 117b – koju čine kat.parcele 1073/2, 1076/2 i 1085/4 upisane u LN 405 KO Bijelo Polje

(naziv informacije ili podaci na osnovu kojih se ona može identifikovati)

II - Pristup predmetnoj informaciji tražim u:

1. cjelosti
 2. dijelu _____
- (naznačiti tačan dio informacije)

III - Pristup želim ostvariti:

1. neposrednim uvidom u prostorijama organa
2. prepisivanjem ili skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa
3. dostavljanjem kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti:
 - a) neposredno:
 - preuzima podnosilac zahtjeva
 - ličnom dostavom kurirom na adresu _____
 - b) putem pošte na adresu _____
 - c) fax-om na broj _____
 - d) elektronskim putem na e-mail _____
 - e) _____

(način i oblik koji odgovara potrebama podnosioca zahtjeva koji je lice sa invaliditetom)

IV - Podnosilac zahtjeva:

OBRADOVIĆ NEBOJŠA

(ime i prezime fizičkog lica ili naziv pravnog lica)

Ul. Muniba Kučevića bb, Bijelo Polje,

(adresa i broj telefona)

(potpis podnosioca zahtjeva ili ovlaštenog lica)